
 

 ./3 

Městský úřad Kolín 
Odbor výstavby – stavební úřad 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, e-podatelna: posta@mukolin.cz 
tel.: +420 321 748 231, fax: +420 321 720 911, e-mail: stavebni.urad@mukolin.cz 
sídlo odboru: Zámecká 160, Kolín I 

 

Žadatel: Naše čj.: MUKOLIN/SU 38334/23-nes 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035  
Teplická 874/8  
Děčín IV-Podmokly  
405 02  Děčín 2 
 
zast. MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032  
Arnošta z Pardubic 2082  
Zelené Předměstí  
530 02  Pardubice 2 

Naše zn.: SU 5652/2023 
  
Počet listů: 3 
Příloh/listů: 0 
  
Vyřizuje: Václav Nešvara 
Telefon: 321 748 286 
E-mail: vaclav.nesvara@mukolin.cz 
  
Datum: 17.04.2023 

 
 

- Libenice, na pozemcích stavební parcela číslo 36/1, 40/4, 41/2, 42/2, 43/1, 43/4, 102, 128, 
pozemková parcela číslo 226/1, 249/2, 697/1, 704, 726/2, 726/3, 727/6, 727/7, 727/26, 733/5 v 
katastrálním území Libenice 

- KO-Libenice, 23-kNN/výstavba kabelového vedení NN/Obec Libenice k.ú. Libenice (IV-12-
6031541) 

 
Oznámení 

o zahájení územního řízení 
 

Dne 31.1.2023 podal ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  
Děčín 2, zast. MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, Zelené Předměstí, 530 02  
Pardubice 2 (dále jen „žadatel“) žádost na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby pro stavební 
záměr: KO-Libenice, 23-kNN/výstavba kabelového vedení NN/Obec Libenice k.ú. Libenice (IV-12-
6031541) (dále jen „záměr“) na pozemcích stavební parcela číslo 36/1, 40/4, 41/2, 42/2, 43/1, 43/4, 102, 
128, pozemková parcela číslo 226/1, 249/2, 697/1, 704, 726/2, 726/3, 727/6, 727/7, 727/26, 733/5 v 
katastrálním území Libenice.  
 
Dnem podání žádostí bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby (dále jen „uzemní řízení“) ve výše 
uvedené věci. 
 
Popis záměru: 
SO1 – Kabelové vedení nn 
Z rozvaděče nn z pozice 02, 03 TS KO-1248 Libence – ČOV budou vyvedeny dva kabely AYKY 3x240+120 
do nové rozpojovací skříně SD 722, která bude osazeny do plastového pilíře u č.p. 15 (u bet. stožáru č.b. 
36). Z této rozpojovací skříně bude proveden vývod kabelem AYKY 4x70 do vrchního vedení po PB č. 36. 
Z nové rozpojovací skříně SD 722 u č.p. 15 budou dále vyvedeny dva kabely AYKY 3x240+120. Jeden kabel 
povede protlakem pod místním potokem podél č.p. 88, který bude na tento kabel přepojen s ukončením 
v nové rozpojovací skříni SD 722 u č.p. 23 a PB č.b. 59. Druhý kabel povede podél RD č.p. 16 a č.p. 17 až 
do stávající rozpojovací skříně R 22 (výměna za SR 602) a ukončen bude rovněž v nové SD 722 u č.p. 23. 
Z této SD 722 u PB č. 59 (č.p. 23) bude proveden vývod kabelem nn AYKY 4x70 do vrchního vedení- 
V trase nových rozvodů nn budou přepojeny stávající odběrná místa na toto nové kabelové vedení. Pro 
připojení č.p. 23 si zákazník provede přívod id 1 sady pojistkových spodků v nové SD 722 do společného 
elektroměrového rozvaděče. 
Celková délka nového kabelu nn bude cca 513 m. 
 
SO2 – Trafostanice stožárová – stavební část 
Na stávající příhradové trafostanici KO_1248, Libenice-ČOV bude provedena výměna transformátoru ze 160 
kVA za 400 kVA a v rozvaděči nn vyměněn hlavní jistič. 
 
Městský úřad Kolín, odbor výstavby - stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen "stavební 



 

Městský úřad Kolín zn.: MUKOLIN/SU 38334/23-nes 2/3 

zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům. 
 
U projednání žádosti v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští stavební úřad od 
ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení záměru a stanovuje, že účastníci řízení mohou své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska 
uplatnit nejpozději  
 

do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, 
 
jinak se k nim nepřihlíží. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kolín, odbor výstavby - stavební 
úřad, úřední dny: Pondělí a středa 8:00-17:00, ostatní dny po telefonické dohodě). 
 

Poučení 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se v souladu s § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, 
a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, 
se nepřihlíží.  
 
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může 
být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v 
jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
Václav Nešvara v.r. 
referent 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
Josef Pospíšil, Želivského 804, Kolín IV, 280 02 Kolín 2 
Petr Pospíšil, Želivského 804, Kolín IV, 280 02 Kolín 2 
Martin Sahulka, Libenice 80, 280 02 Kolín 2 
Hana Čábelková, Na Svobodném 33, Kolín VI, 280 02 Kolín 2 
Marie Šandová, Libenice 56, 280 02 Kolín 2 
Petra Pešková, Libenice 15, 280 02 Kolín 2 
Petr Sixta, Jateční 802, Kolín IV, 280 02 Kolín 2 
Michaela Sixtová, Libenice 15, 280 02 Kolín 2 
Pavel Nohýnek, Libenice 16, 280 02 Kolín 2 
Pavlína Nohýnková, Libenice 16, 280 02 Kolín 2 



 

Městský úřad Kolín zn.: MUKOLIN/SU 38334/23-nes 3/3 

Dominika Gavlasová, Libenice 89, 280 02 Kolín 2 
Milan Klaus, Libenice 89, 280 02 Kolín 2 
Petr Zeman, Libenice 17, 280 02 Kolín 2 
Martin Slanař, Libenice 21, 280 02 Kolín 2 
Šárka Nehasilová, Libenice 153, 280 02 Kolín 2 
Datová schránka: 
MONTPROJEKT, a.s., Arnošta z Pardubic 2082, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2, DS: PO, fgdetem 
Obec Libenice, Libenice 115, 280 02 Kolín 2, DS: OVM, 7ebaxcb 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3, DS: PO, 
dbyt8g2 
Josef Hampl, Na Magistrále 798, Kolín II, 280 02 Kolín 2, DS: FO, hh5w5qs 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81/11, Smíchov, 
150 00 Praha 5, DS: PO, a6ejgmx 
FOX&DEER s.r.o., Libenice 23, 280 02 Kolín 2, DS: PO, 7etewbn 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Kolín, odbor dopravy, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo náměstí 78, Kolín I, 280 12 Kolín 
Obecní úřad Libenice, Libenice 115, 280 02 Kolín 2 
Datová schránka: 
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, DS: OVM, hjyaavk 
 
 
 
 
 


		2023-04-17T09:34:17+0200


	



